РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2013 г.                                                                                                                       №  27
с. Нижние Бузули

Об уничтожении дикорастущей конопли

В соответствии с ч.3 ст.29 Федерального Закона от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с изм. от 30.06.2003 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по борьбе с оборотом наркотических средств на 2013 год. (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков администрации Нижнебузулинского сельсовета. (Приложение № 2).

3. Оформить договор с рабочими по уничтожению дикорастущей конопли на территории с. Нижние Бузули и Новоострополь, путем ручного скашивания и опрыскивания химическими средствами.

4.  Всем руководителям, имеющим в своем ведение земельные участки, проверить на наличие дикорастущей конопли и принять меры по её уничтожению.
5. Всем жителям сёл Нижние Бузули и Новоострополь принять меры по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных участках и на прилегающей территории.

6. В случае непринятия мер по уничтожению дикорастущей конопли к руководителям и собственникам земельных участков будут приняты штрафные санкции согласно Кодекса «Об административных правонарушениях».

7. Данное постановление довести до заинтересованных лиц.

8. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                   А.А. Сиваев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от « 06 »  05  2013 г. №  27
ПЛАН

работы комиссии по борьбе с незаконным оборотом наркотических средств на июнь – август 2013 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель соисполнитель
	Дата проведения
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести заседание комиссии.
	председатель комиссии
	03.06.2013

	2.
	Провести рейды с привлечение депутатов сельского Совета по выявлению мест произрастания дикорастущей конопли.
	администрация,

депутаты
	с 04.06.2013 по 30.06.2013

	3.
	Провести уничтожение дикорастущей конопли на выявленных участках (заключить договора с безработными через центр занятости).
	администрация, привлеченные лица
	июнь –

август

	4.
	Выписать предписания руководителям организаций и учреждений на осмотр территорий, для выявления и уничтожения дикорастущей конопли.
	председатель и члены комиссии
	июнь –

август

	5.
	Довести требования комиссии до владельцев земельных участков и об ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на участках и рядом расположенной территории.
	председатель и члены комиссии
	июнь

	6.
	Провести беседы с учащимися на летней пришкольной площадке
	директор школы, учителя
	июнь

	7.
	Оформить стенд в сельском доме культуры
	директор СДК
	июнь

	8.
	Провести проверку и составить акты по уничтожению дикорастущей конопли на выявленных участках
	председатель и члены комиссии
	июнь –

август

	9.
	Представить отчет о проделанной работе в районную комиссию
	председатель комиссии
	сентябрь

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнебузулинского сельсовета от « 06 »  05  2013 г. №  27

СОСТАВ КОМИССИИ

по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

администрации Нижнебузулинского сельсовета

1. Председатель комиссии – глава администрации Нижнебузулинского сельсовета Сиваев Алексей Анатольевич.

2. Секретарь комиссии – ведущий специалист администрации Митрофанова Любовь Георгиевна
Члены комиссии:

1. Афанасьев Валерий Константинович – председатель СПК «Луч»
2. Сазонова Наталья Валентиновна – врач педиатр
3. Велиц Наталья Анатольевна – директор Нижнебузулинской СОШ
4. Лечканова Любовь Юрьевна – председатель совета народных депутатов Нижнебузулинского сельсовета.

Председателю комиссии по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ
Комиссия Нижнебузулинского сельсовета по борьбе с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков,  провела обследование земель на территории Нижнебузулинского сельсовета на наличие дикорастущей конопли, установила, что очаги произрастания дикорастущей конопли имеются на следующих участках:
	№
	участки
	Площадь га

	С. Нижние Бузули

	1.
	ул. Новая
	0,4

	2.
	ул. Ленина
	0,2

	3
	ул. Микрорайон
	0,4

	4
	Кладбище
	0,1

	5
	Бывший свинокомплекс
	0,4

	6
	Бывший свинокомплекс КФХ «Фермер»
	0,2

	7
	ул. Бузулинская
	0,2

	8
	Зерновой двор
	0,2

	9.
	Скотомогильник
	0,4

	10
	Централизованная свалка
	0,3

	11
	Бывшая МТФ к-за Луч
	1,2

	С. Новоострополь

	12
	ул. Центральная, бывшая ферма
	2,0

	Итого
	6,0

Глава администрации

Нижнебузулинского сельсовета                                                          А.А. Сиваев